INnocentius Epifcopus fervus ièrv. Dei venerab.

fratri Epifcopo Nannet. falut. & Ap. bened. &c.

(ratant habet fententiam latam ab О. bona mem. Por-

tuenfi Epifcopo , cujus tenor talis eft. ) Otto miferatio-

ne divina Portuenfis & S. Rufine Epifcopus univer-

fis, &c. Noverit univeriitas veftra nos in caufa que

inter venerabilem patrem Epiicopum Nannet. ex

parte una , & nobiles viros P. quondam , & Johan-

nem filium ejus , nunc Britannie Comités , coram

nobis à D. Papa prefentîbus auditore conceffo , lu-

per pluribus articulis, exaltera, vertebatur ; anno

Dom. MCCXLViii. in. Id. Apr. in domo militie

Templi de Lugduno tulifle fententiam , &c. Sane

venerab. Pater Epifcopus Nannet. libello edito di-

cit : Quod licet Comiti Britannie non fit jus in Ec-

clefia Nannet. vacante imponendi exaâiones feu

rallias aut munia hominibus ejufdem Ecclefie , nec

etiam fit ei jus quod Ecdefia Nannet, vacante ipfe

proventus Epifcopales percipiat ; nec quod idem

Comes ab electo Epifcopo Nannet. perfonaliter

adeatur pro rebus temporalibus abtinendis ; imo

cum olim bone memarie GuideComes Brit, aflè-

rens quod Ecdefia Nannet. vacante collectas ho

minibus Ecclefie deberet imponere , ac quod ele-

ctus ipfum pro temporalibus obtinendis perfonali

ter teneretur adire , adverfus bone mem. Stepha-

num Nannet. Epifcopum tunc dectum movereC

controvèrfiam , in predictis fuit , de utriufque par

tis affenfu,, auctoritate Turon. Archiep. inquifitum

& repertum , quod nichil juris habet Comes Brit, in

eifdem. Nobilis tarnen vir P. quondam Comes Brit,

qui dido Guidoni immediate iucceflit , & qui Ec-

defiam Nannet. in libertatibus fuis , &c. le confer-

vaturum promifit , per compofitionem inter ipfum

& dictum S. Epifcopum Nannet. à Sede Apoft. con-

firmatam , obeuntibus predicto Steph. & Clemente

Epiícopis Nannet. bona ejufdem Ecclefiae, caufa cu-

ftodie occupavit, &tam in talliis, quam aliis exa-

ctionibus, ab hominibus ipfius Ecclefie ultra мсссс.

lib. extorfit. Et tandem mortuo Henrico qui pre

dicto Clementi fucceflit, manurrt graviorem appo-

nens, bonis ejufdem Ecclefie fimiliter occupatis ,

percepit decimas , proventus , & alia bona ad valo

rem M. lib. Turon. & tarn in talliis , quam in re-

demptionibus, & aliis exactionibus , ab hominibus

fupradictis extorfit ad valorem quinqué millium lib.

Turon. & ultra, afportatis doliis & aliis utenfilibus

de domibus Epifcopalibus ; in quibus damnificata

eft Ecdefia ad valorem c. libr. & ultra. Homines

etiam ipfius Ecclefie morantes Guerrandie, pro vo

lúntate fua , deftituit per fuos vineis , ialinis, & aliis

pofleffionibus , in quo dampnificati funt homines

predicti ad valorem leptem millium lib. Turon. Si

ultra. Preterea ftatuit idem Comes novum vectigal

imponens , quod fi mercatores venientes ad civita-

tem Nannet. in navigio cum mercimoniis , repo-

• nerent in aliis quam ipfius Comitis domibus mer-

ces fuas , folverent fibi pro qualibet merce certam

pecunie quantitatem. In quo multipliciter ledirur

Ecclefia Nannet. turn quia dum mercatores per hu-

jus modi fervitutem artati minus frequenter civita-

tem adeunt minuuntur redditus Epifcopi quos de

talibus mercibus recipit ; turn quia cum antea libe

rum effet mercatoribus in domibus hominum Epif

copi reponere merces , & ex hoc ipfis hominibus

magna utilitas proveniret , per novum ftatutum hec

libertas eis eft fubftracta ; turn quia factum fuit hoc

ftatutum fine Epifcopo Nannet. cum communiter

per Comitem & Epiicopum foleant fieri ejufmodi

ftatuta & affilie. In quo dampnificati funt homines

Epifcopi in m m. lib. & Epifcopus in D. lib. Quof-

dam etiam de hominibus & vaiTallis Ecclefie Nan-

net, dum iret cum exercitu ad obfidionem caftri

Roche-fur-Yon , violenter trahi fecit invitos extra

términos dioc. Nannet. ultra quos eum fequi nulla-

, tenus tenebantur. Preterea Ballivi dicti Comitis

quofdam malefactores in terra Epifcopi capientes ,

in curia Comitis judicantes, in terra Ecclefie fud

pendió condampnaverunt. Multa etiam idemCo

mes fub credentia recepit ab hominibus Ecclefie

Nannet. videlicet in pane , vino, carnibus, & aliis

comeftibilibus , &pannis , ad valorem ccxvi. lib.

quae fepius requifitus reddere contradixit. Feçit in-

fuper idem Comes fieri foflata & barbacanas circa

civitatem in terra Ecclefie Nannet. & pro foffatis

faciendi dirait domos hominum Ecclefie , & fecit

omnino deftrui Ecclefiam S. Cyrici parochialem ,

exhumatis corporibus de cimiterio , in qua Eccle

fia erant moniales , & deftruxit omnino domo> ea
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rum , tta quod parochiani extunc nofi habeant Ec«*

clefiam , nec moniales funt ibi ; & quamplures do-

jDos hominum Ecclefie Nannet. combuffit i in quo

damnificad funt ad valorem mmd. lib. prêter damp-

num Epifcopi qui habebat in eis biennium , vendi-

tiones & cenfum , &c. qui dampnum fuum eftimat ,

prêter fundum , cc. lib. & ultra. Quamdam etiam

archam communem , in qua ponuntur quidam red-

ditus civitatis qui Epifcopo & Comiti funt çom -

muñes, queponi debet in loco communi, fecit po-

ni in domo Prepofiture fue contra Epifcopi volun-

tatem, unde damnificatus eft Epifcopus ultra lx.

lib. Fecit etiam fine Epifcopo & ejus aiTenfu in ci-

vitate Nannet. banniri quod moneta Turon. non

reciperetur in ea. Item çapi fecit Officialem Nan

net. & captum in caftris fuis per multas ebdomadas

detineri. Quemdam etiam Clericum dioc. Nannet.

in Subdiacon. ordine confiitutum, non conviftum,

non confeífum turpi morte dampnavit.Alium etiam

Clericum.poftquam de tranfmarinis partibus rediit ,

apud villam de Machecou fufpendi fecit, &c. Et

quamquam prediétus Henricus Epifcopus Nannet.

ob injurias prefatas fententiam excommunicationis

protulerit in eum , qua ligatus adhuc remanet ; nec

ab ipfo Comité , nec à nobili viro Johanne Britan.

Comité filio fuo fuit fatisfaâum ; immo diâus Jo

bannes Comes homines Nannet. Ecclefie morantes

in civirate a¿ íuburbiis, per captionem perfonarum,

ad preftandum fibi juramentürri fidelitatis , quod ei

faceré non tenentur , fecit compelli. Statuit etiam

predi&us Johan. Comes quod mercatores ad eam-

dem civitatem venientes non dent vel commutent

merces pro mercibus, nec bladum , nec aliamerci-

monia vendant in groíTo , & quod de quolibet vini

dolió in Angliam deferendo certa fibi pecunie

quantitas perlolvatur ; adjecto nihilominus , per re-

ceptam de quadam pecunie quantitate , quod certe

períone, aliis exclufis, pifces emant àpifcatoribus,

per ipfas aliis revendendos ; in quibus omnibus le-

ditur Ecclefia Nannet. turn propter àdemptammer-

catoribuslibertatem.unde minuuntur Ecclefiae red-

ditus ; tum quia homines ejufdem Ecclefie talibus

afliliis de fafto aftringuntur , & ab emendis pifci-

bus à pifcatoribus excluduntur, tum quia fine Epif

copi volúntate facia funt ifta ftatuta. Item archam

communem facit in domo Prepofiture fue fervati,

renitente Epifcopo ; & fundum in duo fitum eft ca-

ítrum quod dicitur Turris nova infra muros civita

tis adipiumEpi copum Nannet. pertinentem, con

tra juftitiam detinet. Deinde R. Nannet. Epifcopo

ad Ecclefiam Jerofolymitanam trandato , prefatus

nobilisJ.Comes omnia mobilia reparta in domibus

Epifcopi occupavit vel occupari fbcit ; bladum etiam

quod in Cathedrali Ecclefia repofitum fuerat , inde

fecit afportari , & animaba que erant in medietate

Epifcopi & in alia medietate cujufdam Capitanie

apudSuceyum capi fecit ; decimas etiam bladi &

vini, & falis, & aliorum , ad Epifcopum pertinen

tes, colligi fecit. In eadem etiam vacatione omnes

redditus Epifcopales recepit, culcitris, doliis, pre-

fepiis , & aliis utenfilibus de domibus Epifcopali-

bus afportatis ; in quibus omnibus dampnificatus

eft Epifcopus in м. lib. Turon. & ultra. In eadem

etiam vacatione talliavit homines Ecclefie , & ab

eifdem extorfit md. lib. currentis monete ; & poil

modum idem Comes citatus ad exercitum Regis

Francie, fecit fubmoneri homines Epifcopi, & li

cet iidem homines feciiTent quod alias faceré con-

fueverant , eundo fcilicet u(que ad términos dioc.

Nannet. ultra quos ire nullatenus tenebantur, idem

tarnen Comes talliando lupradictos homines DJib

extorfit ab eis. Unde petit difhls Epifcopus omrtes

predictas affifias caflari , & fibi farisfieri à di&is nd-

bilibus , vel procuratoribus eorum , vel faltem à

procuratore nob. viri Johannis Com.Brit. &c.Qùi-

bus in noftra prefentia conftitutis, poft examinatio-

nem quarumdam rubricarum ex dictis teftium quos

dic*H Comités produxerant confecbrum , Magifter

Guillelmus procurator Comitum predictorum pro-

pofuit fe accepiife à dic~io J. Comité in mandatis ut

Ulteriüs caüfam nonprofequeretur, quia in Roma

na curia nolebat pro iis amplius litigare, quod etiam

per ejus litteras oitendebat, ficque judicium defe-

fuit recedendo. Quamvis nos procuratorem ipfum

tanquam Comitum piedidorum amicum, in often-

Gone illorum que pro ipfis Comitibus facerent ,

etiam preterea duxerimus admittendum ficque no

bis in caufa , de mandato D. Pape procedeqtibus -,

memoratam Comitum predi&orum abfentiam di

vina replente prefentia, prefatus Epifcopus propo-

fuit allegando fuper articulos de Regalibus, funda-

tam eife intentionem fuam , tarn de jure communi,

quam etiam perteftes, privilegia Rom. Pontificum,

clare mem. Ludovici Regis Francie . & quondam

Hoelis Comitis Brit, litteras , & quedam alia > ex

quibus omnibus aperte conftabat jus non eíTe Co

miti Brit, vacante Sede Nannet. occupare bona ip-

fius , Sic. E contra vero pro dic~tis Comitibus face-

re videbatur confuetudo generalis objecta, qua Re

ges & Barones , & alii in Regno Francie, uti in hu-

jufmodi Regalibus dicebantur. Item tali jure ufos

dicebant Comités Brit, per l. lx. lxx. lxxx. an-

nos , & ab eo tempore cujus non extat memoria;

ficut probatum , tamper confeflionem Epifcopi de

L. annis.quam etiam per teftes de ulteriori temporej

prefertim cum adjuvandam prefcriptionem fuam,

titulum allegarent, conceilionem fcilicet olim fa-

élam Comiti Britan. de Regalibus fie vacante fede

percipiendis , ab Epifcopis & Capitulo Nannet. ut

dicebant , qui tempore illo erant, pro eo quod idem

Comes diâam défendit Ecclefiam contra barbaras

nationes que tunc invaferant terram illam. Ad hoc

Epifcopus breviter reípondebat , neque confuetu-

dinem, neque prefcriptionem, neque titulum eíTe

probata , & fi probata eiTent , non deberent obftare

petitis : cum nullius juris patiatur cenfura quod bo

na Ecclefie viduate quis occupet fine caufa. Hiis au-

tem & aliis que tarn fuper ifto articulo quam fuper

aliis in libello contentis , pro utraque parte facien-

tia,mota invenimus & controverfa, DomindPape &

fratribus fideliter refervatis ; nos de ipfius Domini

fpeciali mandato , deliberatione prehabita, fingulos

artículos ita curavimus expediré: In capitulo nempe

de Regalibus , cum Comités Brit, ignorare nequi-

verint bona ilia effe Ecclefie Nannet. ficque quafi

ignorantes pretendere nequiverint bonam fidem

abfque titulo , quem neque verilîmilem neque ju-

ftum allegant ; cum fine auâoritate fuperioris non

potuiífent talem conditionem Epifcopus & Capi-

tulum fuper fuam Ecclefiam induxiife, de quo ta

rnen nihil penituseft probatum ; videturetiam quod

fi probata effet preícriptio , non valeret ne dum

quod teftes diligenter infpecti nullam prefcriptio

nem probare videantur. Et fi didi Comités dicantur

cuftodiam habuiffe , potuerunt ratione cuftodie bo

na fedis vacantis percipere futuro reftituenda Epif

copo , non fibi approprianda ; nec teftes dicunt

quod ea fuo nomine perceperint , licet dicant fe id

credere , quod non íufficit ad probandum.Illud fi-

militer nichil habet juftitie, quod eledus perfona-

liter adire d;beat Comitem Brian, pro Regalibus

de fuis manibus rehabendis , prefertim cum olim
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tempore Guidonis Comitis contrarium repertum

fuerit, & ab eodem Comité tandem recognitum &

obtentum. Propter hec & alia , juxta petitionem

Epif. memorati, Comiti Johanni fententialiter in-

hibemus , quod vacante fede Nannet. nullam exa-

dionem , nullam talliam , nulla munia imponat ho-

minibus Eccleiie Nannet. nec proventus Ecclefie

percipat fibi appropriandos ; nec bona Ecclefie, vel

defundi Epifcopi mobilia & immob. ad Ecclefiam

pertinentia occupet ; & quod non fit jus Comiti

Britannie talia faciendi, per fententiam declaramus.

Super illo quoque articulo quo fuper hominibus

morantibus Guerrandie conqueritur Epifcopusme-

moratus , dicens illos in vu. m. lib. dampnificatos

effe à Comitibus memoratis ; cum reperiatur inter

ipfos eue compofitum , Comités abfolvimus ante

dichos. Super illis vero articulis quibus conqueri